
 

О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 03.11.2020 

№ 3380 «О Порядке выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, па-

рашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздуш-

ных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных 

аэростатов над территорией города Новосибирска, а также посадку (взлет) на 

расположенные в границах города Новосибирска площадки, сведения о которых 

не опубликованы в документах аэронавигационной информации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-

ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 03.11.2020 

№ 3380 «О Порядке выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, па-

рашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздуш-

ных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных 

аэростатов над территорией города Новосибирска, а также посадку (взлет) на рас-

положенные в границах города Новосибирска площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации» (в редакции поста-

новления мэрии города Новосибирска от 05.09.2022 № 3086) следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 3 слова «, мобилизационной работе» исключить. 

1.2. В приложении: 

1.2.1. В пункте 1.3 слова «, мобилизационной работе» исключить. 

1.2.2. Абзац десятый пункта 2.2 признать утратившим силу. 

1.2.3. Пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания: 

«документ, подтверждающий согласие органа государственной власти Рос-

сийской Федерации, Новосибирской области на использование воздушного 

пространства над территорией и (или) объектами такого органа (в случаях ис-

пользования воздушного пространства над территорией и (или) объектами органа 

государственной власти Российской Федерации, Новосибирской области, распо-

ложенными на территории города Новосибирска).». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     25.10.2023  №       5821    

 

consultantplus://offline/ref=E4399D899E925519602682F9D56BB3A941BEB0DB689C3BBD463D5B23F0C6DB67866851BEC5626DCA5CB153F83Do7pBB
consultantplus://offline/ref=E4399D899E92551960269CF4C307EDA04CB5EBDE6A9A39E9136A5D74AF96DD32D4280FE7952326C755AA4FF837676FCA05o2pFB


2 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента по чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с административными 

органами мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


